
 

 

  

Stabsstellenleitung  
 

 Forschungsvorhaben 
Nachhaltigkeit 

 

Herbert 
Brüning 

040  
535 95 -367 

Herbert.Bruening@Norderstedt.de  

 
 Verwaltung 
 Bildung für Nachhaltige 

Entwicklung 
 UNESCO-Schulen 

 

Theresa 
Bobbe 
 

040  
535 95 -561 

Theresa.Bobbe@Norderstedt.de  

 
 Umweltberatung 
 Projekt- und 

Öffentlichkeitsarbeit 
 

 Umwelttelefon 
 

Christiane 
Tietz 

040  
535 95 -361 
 
040  
535 95 -333 

Christiane.Tietz@Norderstedt.de 

 
 
 

Umwelt@Norderstedt.de  

 
 Agenda 21 
 Bildung für Nachhaltige 

Entwicklung 
 Faire Stadt  

 

Ina  
Streichert 

040  
535 95 -370 

Ina.Streichert@Norderstedt.de  

Agenda21@Norderstedt.de  

 Klimaschutz-
Koordination 

 

 
Birgit 
Farnsteiner 
 

040  
535 95 -363 

Birgit.Farnsteiner@Norderstedt.de  



 

 
 

 
 

 

 
 Verwaltung 

Klimaschutz  
 Förderprogramme 

 

 
Stephanie 
Remstedt 
 

040  
535 95 -542 

Stephanie.Remstedt@Norderstedt.de  

 Projektsteuerung 
 

 
Anja Quandt 
 

040  
535 95 - 360 

Anja.Quandt@Norderstedt.de  

 
 Zukunftsstadt-Prozess 
 Citizen Science 
 Nachhaltige 

Entwicklung 
 

 
Annabell 
Lehne 
 
 

040  
535 95 -549 

Annabell.Lehne@Norderstedt.de  

 MobiLe-
Forschungsvorhaben 

 

 
Alexander 
Papke 
 

040  
535 95 -372 

Alexander.Papke@Norderstedt.de  

 Biodiversität 
 

 
Michelle 
Leine 
 

040  
535 95 -364 

Michelle.Leine@Norderstedt.de 
 

 
 Climate4Cast-

Forschungsvorhaben 

 

n.n. 
040  
535 95 -8606 

 
 


